
Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n.
28/01

Il presente provvedimento non presenta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di  spesa né a carico del bilancio regionale né a
carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a vale-
re sullo stanziamento previsto dal bilancio regio-
nale;

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1.di approvare quanto riportato nelle premesse;

2.di prendere atto delle risultanze derivanti dal
bando espletato dalla Finimpresa –
SOC.COOP..A R.L. –ANDRIA – relativamente
alle PMI da ammettere  alle prestazioni del
Fondo di Garanzia Regionale;

3.di pubblicare la graduatoria di seguito elen-
cata:

1   di pubblicare il presente atto sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi di quanto
disposto dalla convenzione in essere con l’Ente
Regione.

La presente determinazione, composta da n. 3(tre)
facciate, è prodotta in duplice originale, di cui una
da inviare alla segreteria della Giunta Regionale e
l’altra sarà acquisita agli atti del Settore Industria.

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Davide F.  Pellegrino

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE INDUSTRIA 5 marzo 2008, n. 282

Atto dirigenziale n. 201 del 12.09.2003 - Por
Puglia 2000-2006 – Asse IV “Sistemi locali di svi-
luppo” Misura 4.19 “Interventi per la capitaliz-
zazione ed il consolidamento finanziario del siste-
ma delle PMI, dell’artigianato, del turismo e del
commercio. Azione a) “Fondo di garanzia”-
Approvazione bado per l’accesso delle PMI ai
Fondi di Garanzia regionali gestiti da Consorzi e
Cooperative Fidi. Proroga al 31 dicembre 2008.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 03-04-2008 7325



- Vista la delibera di Giunta Regionale n.
3261/98;

- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/01;

- Visto che con atto dirigenziale n. 201 del 12
Settembre  2003, è stato approvato il bando
per l’ accesso delle PMI ai Fondi di Garanzia
Regionali gestiti da Consorzi e Cooperative
FIDI, selezionati con procedura ad evidenza
pubblica e successivamente convenzionati
con l’Ente Regione,  pubblicato sul BURP n.
106 del 18.09.2003; 

- Visto che il bando di accesso alle PMI appro-
vato con  Atto Dirigenziale n. 201 del 12
Settembre  2003 disponeva che le PMI inte-
ressate potevano  presentare domanda ai
Consorzi e Cooperative FIDI convenzionati
fino al 31 Dicembre 2006 e successivamente
al 31 Dicembre 2007 a seguito di proroga dis-
posta con Atto Dirigenziale n. 59 del 23
Gennaio 2007, pubblicato sul BURP n. 18 del
1/02/2007; 

- Visto che la chiusura del programma operati-
vo POR Puglia 2000 – 2006 richiede l’urgen-
za   di proseguire le attività già avviate al fine
di raggiungere i target di spesa programmati; 

- Visto che l’attivazione dei Fondi di Garanzia
Regionali si è rivelata ottimale per l’agevola-
zione di un numero sempre maggiore di PMI
consentendo  il loro accesso  al credito a con-
dizioni vantaggiose; 

- Vista e condivisa la Rel/2008/282 del 5 marzo
2008 sottoscritta dal Funzionario
Responsabile della Misura 4.19,  con la quale,
a seguito dell’istruttoria espletata, si propone
di  prorogare il bando per l’accesso  delle PMI
ai Fondi di Garanzia Regionali gestiti da

Consorzi e Cooperative FIDI convenzionati
con la Regione Puglia sino al 31 Dicembre
2008; 

Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n.
28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a
carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale;

- Visti gli atti di ufficio;

- Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prorogare il bando approvato con Atto diri-
genziale n. 201 del 12 Settembre  2003 e  pub-
blicato sul BURP n. 106 del 18.09.2003 sino
al 31 Dicembre 2008; 

- di pubblicare integralmente la presente deter-
minazione, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia e sul portale della Regione
Puglia www.regione.puglia.it;

- di notificare il presente atto all’Ufficio
Bollettini della Regione Puglia che provvede-
rà alla relativa pubblicazione;

La presente determinazione, composta da n. 3
(tre) facciate, è prodotta in duplice originale, di
cui una da inviare alla segreteria della Giunta
Regionale e l’altra sarà acquisita agli atti del
Settore Industria.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Davide F. Pellegrino

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 03-04-20087326


